præfetti, judices, cùm sit hoc generi hominum propè natura datum, uti, QVA IN FAMILIA laus aliqua fortè floruerit, hanc ferè, qui sunt ejus stirpis, quòd ferme hominum ad memoriam prodendam patrum virtute celebretur, cupidissime persequantur, siquidem non modò in gloria rei militaris Paulum Scipio, aut Maximum filius, sed etiam in devotione vite, & in ipso genere mortis, imitatus est P. Decium filius. Sint igitur similia, judices, parva magnis. Fuit enim, pueris nobis, hujus pater ē C. Curius, princeps ordinis equestris, fortissimus, & maximus publicanus: cuius in negotiis gerendis magnitudinem animi non tam homines probabant, nisi in eodem benignitas incredibilis fuisset: ut in augenda re non avaritia prædam, sed instrumentum bonitatis querere videretur. Hoc ille natus, & quavis patrem suum nunquam viderat, tamen & natura ipsa duce, qua plurimam valeret, & assiduis domesticorum sermonibus, in paternæ culpa similitudinem deduxit est. multa gesit: multa contraxit: & magnas parteis habuit publicorum: creditur populus: in pluribus provinciis ejus verba res est: dedit se etiam regibus: huic ipsi Alexandrino grandem jam antea pecuniam credidit: nec interea locupletare amicos unquam suos destitit, mittere in negotium, dare parteis, & re augere, sive sustentare, quid multa? cum magnitude animi, tum liberalitas, vitam patris, & confutudinem expresserat. Pulsus interea regno Ptolemaeos dolos consilii (ut dixit Sibylla, sensit Postumus) Romam venit. huic agenti, & roganti hic infelix pecuniam creditit: nec tum primum, nam regnanti crediderat absens: nec temerè se credere putabat, quod erat nemini dubium, quin in regnum restitueretur à senatu, populoque Romano. In dando autem, & credendo processit longius; nec suam solū pecuniam creditit, sed etiam amicorum: stultè: quis negat? aut quis jam non admonet? quod malecēcīt, bēnē consultum putates. ID EST DIFFICILE, quod cum spe magna sis ingressus, id non exequi usque ad extremum. Supplex erat rex: multa rogabat: omnia pollicebatur: ut jam metuere Postumus cogeretur, ne, quod crediderat, perderet, si credendi constituerit modum, nihil autem erat illo blandius, nihil hoc benignius: ut magis pœniteret coepisse, quam liceret desistere. Hinc primum exoritur crimen illud: senatum corruptum esse dicunt. Odit immortales! hac est illa exoptata judiciorum severitas? corruptores nostri causam dicunt: nos, qui corrupti sumus, non dicimus. 5. Quid ergo senatum à dam hoc loco, judices? omni equidem loco debeo, ita de me est meritus ille ordo: sed id nec agitur hoc tempore, nec cum Postumi causa res ista conjuncta est. Quamquam ad summum itineris, ad illam magnificentiam apparatus, comparatum que regium, suppeditata pecunia à Postumo est, factaque syngrapha sunt in Albano Cn. Pompeji, cum ille Roma profectus esset: tamen non debuit is, qui dabit, quod ille, qui accipiebat, consumeret, querere, non enim latroni, sed regi creditit: nec regi inimico populi Rom. sed ei, 6. cuius redditum consuli datum à senatu videbat: nec ei, qui alienus hoc ab imperio esset, sed ei, quicum fec-